
28/09/2020 Portaria DFGTIM-008/2020, de 20/03/2020 [CEFET-MG Campus Timóteo]

sistemas.timoteo.cefetmg.br/nos/bd:ato:dfgtim:2020:008 1/2

Portaria DFGTIM-008/2020, de 20/03/2020
A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CEFET-MG CAMPUS TIMÓTEO – DFGTIM,
Profa. Rutyele Ribeiro Caldeira Moreira, matrícula SIAPE 2447000, nomeada por meio da Portaria DIR-0187/2019, de
31/01/2019, publicada em 01/02/2019 no Diário Oficial da União, Seção 2, página 85, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a Lei 12.772, de 28 de dezembro de 2012, art. 23 [http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-
2014/2012/lei/l12772.htm], resolve:

Art. 1º Constituir comissão de avaliação das seguintes ações de extensão, respectivamente composta pelos docentes descritos:

Ação 1: Programa de Extensão Azimute Norte

I – Felipe Almeida Vieira - presidente;
II – Fabrício Almeida de Castro
III – Júlia Ribeiro Junqueira.

Ação 2: Orientação no Campus- Projeto Azimute Norte em Timóteo

I – Felipe Almeida Vieira - presidente;
II – Fabrício Almeida de Castro
III – Júlia Ribeiro Junqueira.

Ação 3: Entrando em “Campus”: Assistindo e debatendo o futebol no CEFET-MG Campus Timóteo

I – Felipe Almeida Vieira - presidente;
II – Fabrício Almeida de Castro
III – Júlia Ribeiro Junqueira.

Ação 4: Educação política: política pra quê?

I – Romerito Valeriano da Silva - presidente;
II – Aurélio Takao Vieira Kubo
III – João Paulo Xavier.

Ação 5: Equipe Fractal - Grupo de divulgação e promoção da Matemática

I – Júlio Cesar de Jesus Onofre - presidente;
II – João Paulo Martins de Castro Chaib
III – Leonel Muniz Meireles.

Ação 6: Levitação magnética em sala de aula e ao alcance de todos: desenvolvimento de experimentos para o
ensino de física

I – José Jozelmo Grangeiro Vieira- presidente;
II – João Batista Queiroz Zuliani
III – Júlio Cesar de Jesus Onofre.

Art. 2º Esta portaria vigora até dia 27 de março de 2020.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

BRASIL

http://sistemas.timoteo.cefetmg.br/nos/inicio
http://sistemas.timoteo.cefetmg.br/nos/bd:ato:dir:2019:0187
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12772.htm
http://sistemas.timoteo.cefetmg.br/nos/docente:felipeavbio
http://sistemas.timoteo.cefetmg.br/nos/docente:fabricioacastro
http://sistemas.timoteo.cefetmg.br/nos/docente:juliajunqueira
http://sistemas.timoteo.cefetmg.br/nos/docente:felipeavbio
http://sistemas.timoteo.cefetmg.br/nos/docente:fabricioacastro
http://sistemas.timoteo.cefetmg.br/nos/docente:juliajunqueira
http://sistemas.timoteo.cefetmg.br/nos/docente:felipeavbio
http://sistemas.timoteo.cefetmg.br/nos/docente:fabricioacastro
http://sistemas.timoteo.cefetmg.br/nos/docente:juliajunqueira
http://sistemas.timoteo.cefetmg.br/nos/docente:romerito
http://sistemas.timoteo.cefetmg.br/nos/docente:aureliotakao
http://sistemas.timoteo.cefetmg.br/nos/docente:joaoxavier
http://sistemas.timoteo.cefetmg.br/nos/docente:julio
http://sistemas.timoteo.cefetmg.br/nos/docente:jopachaib
http://sistemas.timoteo.cefetmg.br/nos/docente:jose.vieira
http://sistemas.timoteo.cefetmg.br/nos/docente:joao
http://sistemas.timoteo.cefetmg.br/nos/docente:julio
https://gov.br/


28/09/2020 Portaria DFGTIM-008/2020, de 20/03/2020 [CEFET-MG Campus Timóteo]

sistemas.timoteo.cefetmg.br/nos/bd:ato:dfgtim:2020:008 2/2

Profa. Rutyele Ribeiro Caldeira Moreira
Chefe do Departamento de Formação Geral – DFGTIM

bd/ato/dfgtim/2020/008.txt · Última modificação: 2020/03/23 15:59 por rutyele_timoteo


